Ahmed Vefik, bu arada Çumla'da, Macar ve Polonyalı mülteci ihtilâlcilerin durumuna ait çok önemli bir vazifeyi ifa ettiği ve Avusturya hükûmetinin teşebbüsüyle ilgili olarak İstanbul'dan talimat beklediği için ancak üç ay sonra buraya gelir.

Bu vazife istenildiği gibi ikmal edildikten sonra, Ahmed Vefik 9/21 Mart 1850 de Bükreş'e vasil olur¹².

Ion Ghica'nın yeni Osmanlı komiseriyle olan münasebeti, hüküm süren Prens Barbu Ştirbei için bir sır değildi. Fransa'nın Bükreş siyasi ajanı Poujade'a endişelerinden bahseden Ştirbei, Ahmed Vefik'in tayininin kısmen Büyük Britanya'nın İstanbul sefiri Stratford

9 26 Aralık 1849 tarihli mektup: G. Zane, *Ion Ghica către N. Balcescu*, s. 36.

10 4 Ocak 1850 tarihli mektup, *ayn. esr.*, s. 39.

11 15 ve 24 Ocak'tan 14 ve 24 Şubata, 6 ve 25 Mart 1850 ye kadar olan mektuplar, *ayn. esr.*, s. 41-60.

12 «Journal de Bucarest», nr. 104, 10/22 Mart 1850, ve «Vestitorul românesc», nr. 20, 11 Mart 1850.

13 Hurmuzaki-Nerva Hodos, *Documente privitoare la istoria românilor*, c. XVIII *Correspondenta diplomatica și roपोarte consulara franceza* (1847-1851), Bucarest, 1916, s. 270.

14 *ayn. esr.*, s. 303.

mamen farklı olacağına inanıyordu¹⁵.

Sosyete hayatının hâdiseleri, Ahmed Vefik'e askerî heyetin reisleri ve Rus konsolosu hakkındaki fikirlerini söylemek imkânını temin etti¹⁹.

Fiilî işgal askerlerinin azaltılması dolayısıyla, her iki ordu kumandanı yerlerini daha aşağı rütbeyi hâiz Luders de Hasford ve Komara'ya bıraktıkları sırada, Memleketeyn'deki Türk alayları üssünde, 8/20 nisan 1850 de Bükreş'e gelen Halim Paşa, Rumeli Osmanlı alayları kumandanı Ömer Paşa'dan vazifeyi devraldı. Aşağı-yukarı bu sıralarda, Rusya'nın

15 «...İşte eski ve yeni komiserin tutumu arasındaki fark. Fuad şöyle diyordu: 'halka ehemmiyet verirsek, demagojik fikirlere düşeriz.

16 Temmuz 1850 de, yukarıda adı geçen eser hakkında Türkiye ve Rumanya'da hâsıl olan intibaa dair malumat istedi ve Ion Ghica'dan, ihtilâl çevreleriyle Türk komiseri arasındaki münasebetleri kolaylaştırmak vazifeleriyle Bükreş'e gelecek olan Mihailache Marghiloman²⁶ için Ahmed

20 «Journal de Bucarest», nr. 111, 12/2 Nisan 1850 ve nr. 113, 114, 14/26 Nisan 1850, Ömer Paşa'nın gidişini 11/23 Nisan 1850 de olduğunu gösterir.

21 Poujade'ın Lahitte'e 22 Şubat 1850 tarihli raporu, Hurmuzaki, *Documente...*, XVIII, s. 278.

22 *ayn. esr.*, s. 303-304 (27 Nisan'da Lahitte'e aynen şöyle yazar), «...Uzun zamandan beri halk tabakasının Türkiye'ye karşı beslediği sempatinin, Türk askerî temsilcilerinin hatalarına rağmen zayıflamadığı bir gerçektir.

Fakat, daha mühim olan, Türk siyasîlerinin bir kısmının Memleketeyn Birliği ve onların müstakbel teşkilâtı hakkındaki tutumlarının değişmesidir. Bilindiği üzere, sadrazam Reşid Paşa dahi, muhalif olmadan evvel, bir müddet Birlik⁷¹ lehinde bulunmuştu. Reşid Paşa'nın sırdaşı olan Ahmed Vefik, bu mevzuda aynı fikirleri izhar ediyordu. Böylece 16/28 Haziran 1856 da Ghica'ya: «Eflâk için size hiç bir şey söyleyemem, bu memleketler artık bize ait değil. Altı ay evvel Fransız imparatoru iki memleketin birleşmesine, Sultan'ın tebaası olmayan bir prensin vassallığe tayinine karar verdi... Gerisi, komedi ve hayâldir...»⁷² diye yazar.